ĐẢNG BÔ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY SƠN TÂY

*

Số         -GM/HU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Tây, ngày 28 tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI
-----

Kính gửi: ............................................................................

............................................................................

Căn cứ Giấy mời số 21-GM/BTGDVTU ngày 28/5/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị Báo cáo viên Trung ương tháng 6

năm 2025 bằng hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến, Ban Thường vụ Huyện

ủy triệu tập Hội nghị trực tuyến tại các điểm cầu trên địa bàn huyện, cụ thể

như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00, ngày 06/6/2025 (thứ Sáu).

2. Hình thức tổ chức: Kết nối đường truyền từ Trung ương đến điểm

cầu Hội trường Tỉnh ủy; trực tuyến thông qua hệ thống hội nghị truyền hình

trực tuyến do Văn phòng Tỉnh ủy quản lý, vận hành để kết nối đến điểm cầu

cấp huyện và cấp xã.

3. Nội dung Hội nghị

- Đại diện Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia thông tin chuyên đề: “Công tác

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả ở nước ta hiện nay; giải

pháp trong thời gian tới".

- Lãnh đạo Bộ Công an thông tin chuyên đề: “Về Luật Tham gia lực

lượng gìn giữ hòa bình Liên hợp quốc; những dấu ấn, thành tựu quan trọng

của lực lượng Công an nhân dân trong tham gia hoạt động gìn giữ hòa bình

Liên hợp quốc thời gian qua".

- Lãnh đạo Bộ Y tế thông tin chuyên đề: “Công tác chăm sóc sức khỏe

Nhân dân hiện nay và những mục tiêu đột phá, đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước trong kỷ nguyên mới".

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương định hướng công

tác tuyên truyền và kết luận Hội nghị.

4. Thành phần mời dự Hội nghị tại các điểm cầu

4.1. Điểm cầu cấp huyện

4.1.1. Địa điểm: Tại Hội trường Huyện ủy.

4.1.2. Thành phần tham dự

 2

- Thường trực Huyện ủy dự và chủ trì Hội nghị.

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ, Ban Chấp hành đảng bộ huyện.

- Các đồng chí Báo cáo viên Huyện ủy.

- Trưởng, Phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện

ủy; các tổ chức chính trị - xã hội huyện; cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên

địa bàn huyện.

- Trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện.

- Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm Chính trị huyện.

4.2. Điểm cầu cấp xã

4.2.1. Địa điểm: do địa phương, đơn vị quyết định.

4.2.2. Thành phần tham dự

Bí thư, Phó Bí thư đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch hội đồng nhân dân,

ủy ban nhân dân xã; trưởng, phó các tổ chức chính trị - xã hội xã; bí thư, phó

bí thư chi bộ, trưởng thôn.

5. Maket Hội trường (nền đỏ, chữ vàng)

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN TRUNG ƯƠNG

HỘI NGHỊ
BÁO CÁO VIÊN TRUNG ƯƠNG THÁNG 6/2025

1…., ngày 06 tháng 6 năm 2025

6. Công tác phối hợp

6.1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy

Nắm thông tin điểm cầu, báo cáo dự kiến số lượng đại biểu tham dự về

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước ngày 04/6/2025 (thứ Tư).

6.2. Văn phòng Huyện ủy

- Liên hệ với Văn phòng Tỉnh ủy kết nối đường truyền; kiểm tra, hướng

dẫn việc kết nối đường truyền với Tỉnh ủy đến điểm cầu của huyện và xã.

- Trang trí Hội trường và chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác phục vụ

Hội nghị trực tuyến đạt kết quả.

6.3. Đảng ủy các xã

1 Tên đảng ủy hoặc địa danh đơn vị đặt điểm cầu.

 3

- Mời đại biểu dự Hội nghị và chủ trì tại điểm cầu cấp mình (báo cáo

số lượng đại biểu tham dự về Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy trong

hoặc trước 10 giờ 30 phút ngày 03/6/2025 (qua đồng chí Hà Phải, Phó

Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy; điện thoại 0914.357.778); chỉ

đạo kết nối và tổ chức hội nghị tại điểm cầu cấp xã.

- Chỉ đạo các bộ phận liên quan phối hợp với Văn phòng Huyện ủy

(đồng chí Nguyễn Minh Thư) kết nối đường truyền Hội nghị trực tuyến (sử

dụng hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến do Văn phòng Tỉnh ủy quản

lý vận hành. Đồng thời phân công cán bộ theo dõi, phụ trách trong suốt thời

gian kiểm tra, kết nối Hệ thống Hội nghị truyền hình, cụ thể:

- Thời gian kiểm tra, kết nối thử hệ thống đường truyền bắt đầu từ 14

giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 05/6/2025 (thứ Năm).

- Kết nối các điểm cầu trong Hội nghị chính thức bắt đầu vào lúc 06

giờ 30 phút, ngày 06/6/2025 (thứ Sáu).

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự đầy đủ, nghiêm túc để Hội

nghị đạt kết quả.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời ở các điểm cầu của huyện,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy,

- Đảng ủy các xã,

- C, PCVP Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy, BTGDV Huyện ủy.

T/L  BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vương Hồng Chương

		2025-05-29T06:55:33+0000
	Not specified

		2025-05-29T07:28:09+0000
	Not specified

		2025-05-29T07:28:34+0000
	Not specified